GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C- 169

EDITAL Nº13 /2013 – SEAD/PCPA, 04 DE JUNHO DE 2013.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, em conjunto com a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ –
PCPA, torna público o GABARITO OFICIAL da prova objetiva (1ª Subfase da 1ª Etapa) do Concurso Público para
provimento de vagas em cargos de nível superior da Carreira Policial de Delegado de Polícia Civil – DPC.

GABARITO OFICIAL

QUESTÃO ALTERNATIVA  QUESTÃO ALTERNATIVA

1 E  26 D

2 A  27 C

3 C  28 D

4 D  29 A

5 A  30 B

6 E  31 B

7 B  32 A

8 C  33 E

9 A  34 E

10 C  35 D

11 C  36 A

12 B  37 E

13 A  38 B

14 D  39 A

15 C  40 B

16 B  41 D

17 D  42 ANULADA

18 ANULADA  43 C

19 A  44 B

20 E  45 D

21 C  46 C

22 D  47 D

23 D  48 E

24 B  49 C

25 E  50 C

2 - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 04 de junho de 2013.

RUTH PINA
Secretaria de Administração, em exercício.